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Svar på initiativärende om att Uppsala 
kommun bör följa domstolsutslag från Jonas 
Segersam (KD)  

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

1. att besvara initiativet med föredragningen i ärendet. 

Ärendet 

Jonas Segersam (KD) har i initiativärende väckt i kommunstyrelsen den 6 maj 2020 

föreslagit kommunstyrelsen  
 

att uppdra åt kommunledningskontoret att rätta nuvarande lagvidriga system med 
tredje vice ordförande, så att vi i fortsättningen följer både lagen och reglementet för 
kommunens nämnder. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret.  Barn-, jämställdhets- och 
näringslivsperspektiven är inte relevanta i ärendet.  

Föredragning 

Genom den av den 20 mars 2020 lagakraftvunna domen har kommunfullmäktiges 
beslut om att utse tredje vice ordförande i fem nämnder, upphävts. Uppdragen som 

tredje vice ordföranden har upphört genom den lagakraftvunna domen. 

Med anledning av den uppkomna situationen för de ledamöter som berörs av domen, 
föreslås i ett parallellt ärende (KSN-2018-1224) att reglemente för kommunstyrelsen 
och övriga nämnder i Uppsala kommun samt regler för ekonomiska ersättningar till 
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förtroendevalda i Uppsala kommun mandatperioden 2019–2022 revideras i syfte att 
justera regelverket efter domen.  

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i föreliggande ärende. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad den 6 augusti 2020 

• Bilaga 1, initiativärende om att Uppsala kommun bör följa domstolsutslag från 

Jonas Segersam (KD) 
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Initiativärende om att Uppsala kommun bör följa 
domstolsutslag 

 
Kommunstyrelsen den 6 maj 2020 
 
Efter valet kom minoritetsstyret överens med Vänsterpartiet om att de skulle få bland annat ett 
antal vice ordförande – poster, mot stöd till att S L MP skulle kunna tillsätta alla 
ordförandeposter i kommunen. 
 
I debatten tyckte vi kristdemokrater att det var OK att lösa detta genom att införa Tredje vice 
ordförande – särskilt som att det fanns ett tydligt hot från Erik Pelling & Co att beröva 
oppositionen den hävdvunna rätten att själva bestämma över vem som skulle vara andre vice 
ordförande och tvinga fram att vänsterpartister skulle bli valda på dessa positioner. 
 
Beslutet i fullmäktige upphävdes dock efter överklagan genom dom i Förvaltningsrätten 
2019-06-19 (mål 182-19 E). Domen överklagades på delegation av kommunen, och ett 
yttrande ingavs från kommunstyrelsen mot reservation från Kristdemokraterna.  
 
Kammarrätten i Stockholm fastställde dock i dom 2020-02-12 (mål 5056-19) 
Förvaltningsrättens utslag, och denna dom torde tre veckor senare ha vunnit laga kraft.  
 
Uppenbarligen väljer dock det politiska vänsterstyret i Uppsala kommun att bedriva uppenbar 
lagtrots eftersom ingen rättelse efter domsutfallet har skett. Jag har personligen ställt fråga till 
Utbildningsnämndens ordförande om saken, utan att få något svar eller något agerande när det 
gäller Utbildningsnämnden. 
 
Nu är det hög tid att Uppsala kommun följer domslut och avskaffar det olagliga systemet med 
tredje vice ordförande. 
 
 
Vi föreslår därför kommunstyrelsen: 
 
Att uppdra åt kommunledningskontoret att rätta nuvarande lagvidriga system med tredje vice 
ordförande, så att vi i fortsättningen följer både lagen och reglementet för kommunens 
nämnder. 
 
 
Jonas Segersam (KD) 
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